



Rada Gminy Lubomino

**PROTOKÓŁ Nr LV/2024
z LV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino**

z dnia 22 lutego 2024 roku

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI

Lp.	Nazwisko	Imię	Status
1	Beczak	Magdalena	nieobecna
2	Chyżyński	Adam	obecny
3	Czaplicka	Izabela	obecna
4	Grablewski	Wiesław	obecny
5	Karpiński	Józef	nieobecny
6	Krysik	Dariusz	obecny
7	Lisowski	Tomasz	nieobecny
8	Łosiewicz	Jarosław	obecny
9	Naguszewski	Zdzisław	obecny
10	Perdian	Andrzej	obecny
11	Przybyszewski	Damian	obecny
12	Sienkiewicz	Stanisław	obecny
13	Stańczyk	Zbigniew	obecny
14	Świtalski	Robert	obecny
15	Wieczorek	Adam	obecny

Obecni	12
wszyscy	15
procent	80,00 %
Kworum zostało osiągnięte	

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pełny przebieg pkt 1 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 0:00 – 02:55)

LV Sesja Rady Gminy Lubomino odbyła się w Zespole Szkół w Lubominie – aula II piętro.

Początek posiedzenia o godz.: 09⁰⁰.

Zakończenie posiedzenia o godz.: 12⁴⁵.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 do nin. protokołu.

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka dokonała otwarcia LV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino informując, że sesja została zwołana na wniosek Klubu Radnych „Dobra Zmiana” na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40 z późn.zm.) oraz § 39 ust.5 Statutu Gminy Lubomino stanowiącego załącznik do Uchwały nr XII/83/2019 Rady Gminy Lubomino z dnia 28 listopada 2019 roku (Dz.Urz.Woj. Warm.-Maz., z 2020 r. poz.37, z 2023r. poz.5288 i poz. 6337).

W oparciu o listę obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad.

W imieniu własnym oraz radnych przywitała wszystkich gości przed monitorami, sołtysów, kierowników jednostek oraz Panią Sekretarz.

Kolejno przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z protestującymi rolnikami.
4. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania.
5. Zamknięcie obrad.

Nie było propozycji zmian do porządku obrad.

Ad.2. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Pełny przebieg pkt 2 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 02:55 – 55:45).

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik przedstawiła informację o działalności wójta w okresie międzysesyjnym tj.: pomiędzy LIV (31.01.2024) a LV (22.02.2024) Sesją Rady Gminy Lubomino.

Radny Robert Świtalski „Po raz kolejny jestem zdumiony tym, że informacja wójta, czyli jego opowieść o jego pracy przez trzy tygodnie składa się z dwóch skromnych punktów. Znamienne jest też to, że Pan Wójt nie raczył osobiście nas tutaj odwiedzić. Nie dziwię mu się, na jego miejscu też bym się wstydził.(...) Niebywałe jest to proszę Państwa, że tak sytuacja wygląda w naszej gminie, że Wójt nie jest w stanie się pofatygować na sesję po raz kolejny. Po raz kolejny opowiedzieć o swojej pracy i po raz kolejny odpowiedzieć na pytania, które radni zadają do tej nędznej, miernej informacji. To jedna rzecz. Ja przy okazji tej informacji wójta chciałbym zadać Panu Wójtowi pytanie, nie uzyskam tej odpowiedzi, ale wpłynął wniosek

Klubu Radnych „Dobra Zmiana” w ubiegły piątek dotyczący wynajmu świetlic przez klub radnych na spotkania z mieszkańcami. Nie mam takiej odpowiedzi. Chciałem Pana Wójta zapytać czemu nie mam tej odpowiedzi? Nie zapytam, bo nie mam kogo zapytać. Następna sprawa, wczoraj skierowałem do wójta naszej gminy wniosek - wiedząc, że dzisiaj będzie sesja – oto, żeby na sesji pojawił się Pan Gołębiowski, ponieważ wiemy, że ten Pan kończy już pracę w naszym urzędzie, natomiast radni pewnie by chcieli mu jakoś podziękować za jego pracę. Zadać mu ostatnie pytania, zapytać dlaczego tak kiepsko wywiązywał się ze swoich obowiązków ale to też jest ciekawe, ponieważ w tej informacji wójta nie mamy tak ważnej informacji właśnie jak odejście inspektora do spraw drogownictwa (...) i też w tej informacji wójta nie mamy tego, że na miejsce Pana Gołębiowskiego została zatrudniona nowa osoba, więc my jako radni chcielibyśmy poznać tą osobę. Ja skierowałem taki wniosek do wójta z prośbą o to, żeby w dzisiejszej sesji uczestniczył Pan Gołębiowski i Pani, która jest w jego miejsce zatrudniona. Nie wiem dlaczego? Czy wójt się wstydzi Pana Gołębiowskiego? Jakie są inne przyczyny? Może Wójt nie chce zaprezentować nowego pracownika, który w miejsce inspektora do spraw drogownictwa został zatrudniony. Pewnie na te wszystkie pytania nie uzyskamy odpowiedzi dlatego, że nie ma adresata tych pytań. No żenujące, zwłaszcza za takie pieniądze jakie bierze Wójt Mazur powinien po prostu tutaj z nami być i odpowiadać na nasze pytania i tyle.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „W tej informacji brakuje mi drogownictwa. Jak sytuacja w takim okresie jakim jesteśmy obecnie, roztopów, deszczu, błota jak wygląda na dzień dzisiejszy? Jak mieszkańcy mogą się poruszać? Stan zatrudnienia na dzisiaj? Jak wszyscy dobrze wiedzą dostaliśmy taką informację, że 7 osób będzie zwalniało etaty i będą zatrudnienia. Jak to na dzień dzisiejszy wygląda? Stan sprzedaży mienia? Chciałbym się dowiedzieć jak wygląda sprzedaż tych samochodów? Jakie mamy środki do użycia i jaki jest plan przeznaczenia ich?

Radny Robert Świtalski „Wnioskuje o przerwę do momentu dopóki Pan Gołębiowski i nowa osoba zatrudniona nie przyjdą tutaj. No jak widzicie Państwo mamy pytania, nie ma adresatów. Poczekamy na adresatów. Adresacji są po drugiej stronie ulicy więc wystarczy, że przyjdą myślę, że z 10 minut przerwy wystarczy. Taki wniosek składam.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poddała wniosek pod głosowanie.

głosowanie	Wniosek o 10 minutową przerwę w obradach.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	WSTRZYMAŁA SIĘ
4	GRABLEWSKI	Wiesław	PRZECIW
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	PRZECIW
10	PERDIAN	Andrzej	PRZECIW
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	WSTRZYMAŁ SIĘ
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	PRZECIW
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

status	ilość
ZA	6
PRZECIW	4
WSTRZYMAŁO SIĘ	2
wynik	Wniosek został przyjęty

Przerwa w obradach (czas: 12:05 – 22:30).

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Szanowni Państwo spotykamy się dzisiaj tutaj, ponieważ Klub Radnych „Dobra Zmiana” zwołał sesję w trybie artykułu 20 ust. 3 co ni mniej ni więcej oznacza, że niestety w tym dniu obowiązki służbowe, które Pan Wójt i Pani Skarbnik mieli do wykonania nie pozwoliły im na uczestnictwo w sesji zwołanej w trybie chcąc nie chcąc nadzwyczajnym. W dniu dzisiejszym nieobecność Pana Wójta i Pani Skarbnik spowodowana jest wizytą w instytucji, która udziela dofinansowania dla Szkoły Podstawowej w Wilczkowie i w związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie nieobecność tych osób mam nadzieję, że nie budzi już naszej żadnej wątpliwości. Jeżeli chodzi o informacje dotyczącą wiadomości z dnia wczorajszego, w której poprosili Państwo o obecność na dzisiejszej sesji dwóch pracowników Urzędu Gminy Lubomino, czyli podinspektora do spraw drogownictwa Pana Ireneusza Gołębiewskiego i nowej osoby zatrudnionej na miejsce odchodzącego na emeryturę Pana Irka wyjaśniam, że Pan Ireneusz w dniu dzisiejszym w sesji uczestniczyć nie może z racji obowiązków nałożonych na niego poprzez panią kierownik i z racji uczestnictwa w dniu dzisiejszym w sesji Rady Powiatu Lidzbarskiego.

Jeżeli chodzi o nowo zatrudnioną panią jeżeli mają Państwo jakiegokolwiek pytania to ja na te pytania odpowiem. Jeżeli chodzi o zaprezentowanie sylwetki i osoby Pani Weroniki Macierzewskiej wydaje mi się, że na tym etapie będę w stanie udzielić Państwu odpowiedzi na pytania związane z zatrudnieniem tej osoby w urzędzie.” (...)

„W zakresie dotyczącym bieżącego utrzymania dróg odpowiedź otrzymają Państwo na piśmie jak najszybciej. Jeżeli chodzi o sprzedaż bądź kupno samochodów jest obecna Pani Kierownik, która udzieli odpowiedzi. Jeżeli chodzi o stan zatrudnienia w urzędzie zatrudnionych jest 31 osób. Nie wiem czego ma dotyczyć informacja sprecyzowana w tych siedmiu osobach, proszę o uszczegółowienie tutaj w tym zakresie.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Proszę mi powiedzieć co Pani jest wiadomo na temat stanu drogownictwa na dzień dzisiejszy? Ja rozumiem, że jakby Pani tutaj nie było to informacja mogłaby zostać przekazana na piśmie. Jest Pani jest Pani Kierownik, przełożony Pana Gołębiewskiego i nie macie nic do powiedzenia na ten temat?”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami wygląda tak jak ma wyglądać.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Według mnie to obecność tutaj pracowników urzędu jest bezprzedmiotowa skoro nie potrafią zreferować sytuacji jaka miała miejsce od jednego terminu do drugiego. Co się wydarzyło? Jak wygląda stan drogownictwa? Czy mieszkańcy mogą dojechać do domu, czy nie mogą? Jakie poczyniono kroki, żeby to zmienić bądź poprawić? Nie wiemy nic.(...) Obowiązkiem rady jest patrzeć na ręce pracownikom urzędu, a głównie dla Pana Wójta. Jeżeli wójt się nie pojawia to przychodzi tutaj osoba w jego imieniu i powinna być przygotowana w pełni w tej kwestii, a nie unikać odpowiedzi (...) Proszę powiedzieć wprost albo jest Pani przygotowana albo nie i tyle.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ja podkreślam po raz kolejny, spotkaliśmy się w dniu dzisiejszym na sesji nadzwyczajnej. Obecność pracowników jest normalną rzeczą w przypadku sesji zwyczajnej. Wyjaśniłam powód nieobecności Pana Gołębiewskiego i przedstawiłam informacje, że uzyskają panowie informacje o stanie dróg w formie pisemnej niezwłocznie, nie w ciągu 14 dni.”

Radny Robert Świtalski „Szanowna Pani nie po raz pierwszy wójta nie ma na sesji. Nie po raz pierwszy, a nawet notorycznie Pan Gołębiewski się nie pojawiał bez względu na to jaka to by nie była sesja, a jak się pojawiał to tylko na początku. Wtedy, kiedy przychodził czas zapytania go o cokolwiek to po prostu znikał. Tłumaczenie Pani jest w ogóle bezzasadne ponieważ myśmy złożyli wniosek o sesję w piątek, a więc było odpowiednio dużo dni, żeby tą sesję przygotować tak, żeby również Wójt Mazur mógł być i uczestniczyć w tej sesji, również Pan Gołębiewski i nowy pracownik, którego chcieliśmy poznać, a nie dano nam szansy (...) Wie Pani co wstyd, że Gołębiewski jest radnym powiatowym, ponieważ to jest facet, który nam nic nie pomógł, nic ani razu się nie odezwał na temat naszej gminy w powiecie i teraz skoro Pani zastawia się tym jego wielkimi tutaj zobowiązaniami wobec powiatu i w ogóle pracą to proszę powiedzieć a o której ta sesja powiatu się zaczyna skoro nie mógł dzisiaj przyjść? Rozumiem, że o 9:00 rano tak czy nie?”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Pan Wójt nie ma wpływu na to, kiedy instytucja dająca dofinansowanie wyznaczy termin na podpisanie umowy o dofinansowanie. Pan Wójt nie ucieka przed Państwem. Pan Wójt wykonuje swoje obowiązki, a Państwu dogodzić nie można. Jak obowiązki są wykonywane to się okazuje, że jest wielkie oburzenie w trybie zwołania sesji nadzwyczajnej, że Pana Wójta nie ma. Jak pracownik wykonuje swoje obowiązki to oburzenie jest również. Sesji rady powiatu zakładam, że przesunąć się nie dało pod termin Państwa sesji nadzwyczajnej.”

Radny Robert Świtalski „Po raz kolejny chce wykazać Pani manipulację, ponieważ sesja rady powiatu, o której w ogóle nie powinna Pani wspominać, bo to nie ma znaczenia żadnego w naszym przypadku, rozpoczyna się o godzinie 15:00. Natomiast Sesja Rady Gminy Lubomino, gdzie Pan Gołębiewski pełni swoje obowiązki, zaczęła się o godzinie 9:00. Następną rzeczą, jeśli jest w porządku obrad punkt pod tytułem informacja o działalności wójta to radni - rozumiem, że to nie radni wójta, bo oni nigdy nie mają pytań do wójta - natomiast są radni, którzy nie boją się wójta, nie mają z nim żadnych konszachtów w związku z czym swobodnie zadają mu różne pytania, które są ja rozumiem, że niewygodne, no bo praca wójta jest taka jaka jest i on będzie miał niewygodne pytania.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Tu nie ma znaczenia kto te pytania zadaje, czy są to radni Pana Wójta czy nie. (...) Pytania jakie mogą państwo zadać, to są pytania odnoszące się do realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.”

Radny Robert Świtalski „To co Pani opowiada to jest jakiś kuriozum. (...) Ta sesja też proszę Państwa mogła być zwołana zupełnie w innym terminie. Nie musiała być dzisiaj zwołana. Jak wiemy sesje są uzgadniane z wójtem w związku z czym nie ma w ogóle tu o czym mówić Pani Asiu. Pani zamydla i manipuluje w sposób przeogromny wręcz. Jeszcze raz Panią poinformuję o tym, że spotkanie z wójtem radnych na sesji jest właśnie po to, żeby wójt mógł odpowiedzieć na pytanie radnych bez względu na to, czego by nie dotyczyły. No może prywatnych spraw oczywiście nie. Nie pytamy o prywatne sprawy tylko pytamy o sprawy gminy. Wójt jest od tego, żeby odpowiedzieć radnym na pytania, które zostają mu zadane.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Jeszcze raz, ja nie wiem jak można jaśniej. Jeżeli w dniu dzisiejszym Pan Wójt umowy o dofinansowanie dla Szkoły Podstawowej w Wilczkowie by nie podpisał to zakładam, że tego dofinansowania szkoła by nie otrzymała. Jeżeli Panowie nie potrafią zrozumieć tego, że w tym dniu Pan Wójt ma inne obowiązki służbowe niż uczestnictwo w sesji, to ja już nie jestem w stanie tutaj Państwa świadomości zmienić. Przypominam, że zgodnie ze statutem Pan Wójt nie ma obowiązku uczestniczenia w sesji. O ile sobie dobrze przypominam mamy rozstrzygnięcie nadzorcze dotyczące tego punktu statutu, więc nie mogą panowie argumentować tutaj nieobecności Pana Wójta w ten sposób, że ma on tutaj jakiegokolwiek zobligowanie do tego, aby w tej sesji uczestniczyć. Jeżeli mają Panowie do działalności wójta w zakresie o którym rozmawiamy, po raz chyba trzeci, to bardzo proszę. Nikt natomiast nie odmawia Państwu prawa do informacji.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Rozumiem, że Pana Gołębiewskiego dzisiaj nie ma. Pan Gołębiewski jest na sesji rady powiatu. To Pan Gołębiewski ma urlop czy ma dzień bezpłatny? Macie zapewne rejestr obecności w pracy tak jak w każdej firmie, każdy przychodzi listę obecności podpisuję. Proszę mi powiedzieć czy podpisał czy nie podpisał? Ja rozumiem, że pracodawca ma obowiązek zwolnić ale nie ma podwójnego wynagrodzenia.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ja nie przekazałam Państwu takiej informacji, że Pana Gołębiewskiego w urzędzie w dniu dzisiejszym nie ma. Odpowiedziałam, że realizuje inne obowiązki.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Skoro została przyjęta osoba, był jakiś tam zakres obowiązków. Pani była w komisji zapewne, proszę zreferować jak to wyglądało i tyle. Wie pani co mnie interesuje? Czy ta osoba akurat ma na przykład wykształcenie geodezyjne. Jak ma to bardzo dobrze dla samorządu. Ja już mam plan na taką osobę.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ja nie wiem po co Państwu te 10 minut przerwy. (...) Po raz kolejny przypominam, że jeżeli mają Państwo jakiegokolwiek pytania dotyczące zatrudnienia nowej osoby to ja na nie odpowiem. Ja nie powiedziałam w żadnej wypowiedzi, że takiej informacji zwrotnej Panowie nie otrzymają.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Proponuje sobie obejrzeć sesję Dywit. Pani zobaczy jak tam wójt referuje swoją pracę i proszę się uczyć od niego. Tam jest bardzo solidnie to zrobione.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Tak jak najbardziej Panowie myślę, że też powinni się uczyć. Czy potrzeba jest, żebym przedstawiła sylwetkę osoby zatrudnionej na stanowisku podinspektora do spraw drogownictwa? Czy Panowie chcą takie informacje, czy będziemy tutaj 10 minut kolejnych tracić na u tyczki słowne?”

Radny Robert Świtalski „Nie straciliśmy tych dziesięciu minut to jest kolejna manipulacja z Pani strony. Ponieważ zanim zawnioskowałem o przerwę to Pani siedziała i nic Pani nie mówiła. Po prostu Pani siedziała, no nie miała Pani nic do powiedzenia na zadane tematy. Gdyby Pani miała cokolwiek do powiedzenia to po prostu włączyłaby Pani mikrofon i odpowiedziała.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „15 stycznia Pan Wójt Gminy Lubomino ogłosił nabór na stanowisko podinspektora do spraw drogownictwa. W tym naborze warunkiem niezbędnym do objęcia tego stanowiska było wykształcenie wyższe. Wykształcenie określone na poziomie wyższym związane z zakresem czynności realizowanych na danym stanowisku. Zakładam, że ten zapis sprawił, że ofert wpłynęło do nas jedynie trzy. Dwie osoby

spośród tych osób zgłoszonych nie spełniały jednak wymogu dotyczącego wykształcenia. Spełniała je tylko ta osoba, która została zatrudniona, a jest to Pani Weronika Macierzevska, która posiada wykształcenie w zakresie gospodarki przestrzennej o specjalizacji planowanie i inżynieria przestrzenna. W 2023 roku osoba ta podjęła studia na kierunku rolnictwa, ale to wykształcenie główne związane z gospodarką przestrzenną, na którym zależało nam najbardziej ta osoba posiada. Tym samym jest to podstawa do tego, aby czynności te które zostały określone w informacji o naborze mogły zostać wykonane przez tą Panią w trakcie zatrudnienia. Podstaw, żeby Pani Weronika prezentowała się tu przed Państwem nie ma żadnych, ponieważ musimy pamiętać o jednej rzeczy ustawa o pracownikach samorządowych w art. 19 mówi nam o tym, że każda jedna osoba zatrudniona po raz pierwszy w administracji na stanowisku urzędniczym przechodzi służbę przygotowawczą, a umowa z taką osobą nie może zostać zawarta na okres dłuższy niż pół roku. Jedynie pozytywny wynik egzaminu kończącego służbę przygotowawczą stanowi podstawę do przedłużenia umowy o pracę, podstawę do przedłużenia zatrudnienia. Jeżeli ta sytuacja będzie miała miejsce to wówczas zakładam, że i w trakcie tego pół roku dostęp do pracownika Panowie mają. Jeżeli Panowie będą chcieli zapytać o czynności związane z zakresem obowiązków wykonywanych przez Panią Weronikę to ona odpowiedzi Państwu udzieli. Zgadzam się z Panem radnym, który podnosi argument, że nieważne jak kto wygląda, ważne co ma w głowie. Jest to pierwszy konkurs w urzędzie w którym mam nadzieję, że stanie się praktyką, że jakość pracy będzie miała decydujące znaczenie przy decyzji o zatrudnieniu.

Radny Robert Świtalski „Licząc na to, że już Wójt Mazur nie będzie wójtem naszej gminy, więc jest szansa na to, że tak będzie jak Pani Asia mówi, że nowy wójt właśnie w ten sposób będzie dobierał sobie pracowników, czyli jakby no również podsumowała Pani dzięki temu pracę Wójta Mazura, że do tej pory tak nie było. My to oczywiście też widzieliśmy w jaki sposób się zdobywało pracę w różnych tutaj wójtowi podległych stanowiskach, ale co innego chciałem zapytać. Otóż Proszę Pani przytoczane przez Panią przepisy prawa dotyczącego pracowników samorządowych rzeczywiście mogłyby mieć zastosowanie tyle tylko, że ta sytuacja nie do końca to obejmuje ponieważ poprzedni pracownik odchodzi na emeryturę z dniem? Zechce Pani przypomnieć.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Z końcem lutego.”

Radny Robert Świtalski „Czyli za kilka dni odchodzi na emeryturę i teraz myślę, że urząd powinien dużo wcześniej sobie przygotować pracownika, który będzie tak ważną dziedzinę w urzędzie jakim jest drogownictwo wykonywać. Więc to troszkę urząd spóźniony z tym wszystkim jest. Jeśli nie jest spóźniony, to ta osoba powinna być i nam się tutaj przedstawić dlatego, że radni tak jak Pani słusznie powiedziała powinni mieć dostęp do takiej osoby. No nie mamy dostępu, ponieważ tej osoby nie poznaliśmy. Dlatego uważam, że te Pani wypowiedzi tutaj się mają nijak do danej sytuacji, bo jakby no powiedziała Pani nam ni mniej ni więcej tylko właśnie to, że przez pół roku, kiedy ten pracownik będzie na jakiejś takiej umowie próbnej, będziemy go sprawdzać, czy tam egzaminować w jakiś sposób, to w tym czasie drogownictwo w naszej gminie po prostu będzie leżało i kwiczało, tak jak do tej pory to jest, leży i kwiczy drogownictwo.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Zapewniam Państwa, że ta procedura związana z przeprowadzeniem naboru została przeprowadzona w odpowiednim czasie. W czasie kiedy jeszcze te dwa etaty na siebie zachodzą i w czasie kiedy Pan Ireneusz jest w stanie przekazać nowemu pracownikowi wszystkie te rzeczy, które są niezbędne i konieczne do tego, aby czynności na tym stanowisku wykonywane były w sposób prawidłowy. Nie widzę żadnej

zasadności, żeby pół roku wcześniej zatrudnić pracownika w związku z odejściem innego pracownika na emeryturę. Tu mamy do czynienia z niegospodarnością środków publicznych. To tu jest właśnie te podwójne finansowanie, które Panowie tak bardzo ładnie potrafią argumentować w przypadku innych okoliczności. Nie ma podstaw do tego, żeby zatrudnić pracownika pół roku wcześniej przed odejściem innego pracownika na czas emerytury. Poza tym pół roku wcześniej to ja jeszcze nie miałam zielonego pojęcia o tym ani Pan Wójt, że Pan Ireneusz na tą emeryturę się wybiera.”

Radny Robert Świtalski „To pesel nic Pani nie podpowiedział? Pani Asiu - bo to wie Pani - siedząc na tym stanowisku, na którym Pani siedzi czy też Wójt Mazur, powinniście też jakby troszkę do przodu patrzeć, a nie tylko tu i teraz i co i zawsze się budzicie z ręką w nocniku. (...) Proszę Pani w przypadku pracownika oczywiście, że nie należy dublować etatów, to jest jakby oczywiste tylko ni mniej ni więcej, to była recenzja Pani wypowiedzi. Pozwoliłem sobie zrecenzować Pani wypowiedź, która właśnie do takich wniosków prowadzi, że no niestety będziemy tutaj przyglądać się pracownikowi, będziemy go egzaminować i tak dalej, a w tym czasie drogownictwo będzie jeszcze raz powtarzamy leżało i kwiczało. Proszę w takim razie powiedzieć od kiedy ta Pani jest zatrudniona?”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Szanowni Państwo ta dyskusja jest niezasadna, nie calowa, bezsensowna.”

Radny Robert Świtalski „Ostatnie pytanie. Od kiedy ta Pani jest zatrudniona?”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Od takiego czasu, który pozwoli na przejście czynności wykonywanych przez Pana Irka.”

Radny Robert Świtalski „To Pani nie wie od kiedy zatrudniony jest pracownik?”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „PESEL pracownika dla pracodawcy nie stanowi jakiegokolwiek podstawy do domniemania, że osoba zatrudniona na stanowisku urzędniczym wybiera się albo ma się wybrać na emeryturę.”

Radny Robert Świtalski „Pani pokazuje swoją niekompetencję każdym słowem. Niech Pani przestanie.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ja wiem, że moja niekompetencja, moja manipulacja będzie dla Panów teraz hasłem na najbliższy miesiąc - ja to rozumiem - tylko nie jest to poziom, który ja będę starała się dogonić w jakikolwiek sposób.(...) Więc po raz kolejny wracam do informacji. Wszystkie czynności związane z zatrudnieniem nowego pracownika odbyły się zgodnie z przepisami prawa i w oparciu o te przepisy prawa. Te czynności nie naruszają absolutnie w żaden sposób wykonywania czynności, przejęcia wykonywania czynności przez nowego pracownika. Skończmy Panowie ten temat jeżeli mamy uczyć się od kogokolwiek jak ta sesja ma wyglądać - a mam uczyć się ja - to myślę, że Panowie też powinni się pouczyć, być może właśnie na tym dobrym przykładzie Gminy Dywity.”

Radny Robert Świtalski „Ja mam nadzieję, że przyszedł wójt nie będzie brał przykładu z takich tutaj wypowiedzi Pani Asi i tego wszystkiego co zaprezentowała, bo to rzeczywiście jest żenujące. Pani Asiu ja miałem ostatnie pytanie w tym temacie od kiedy ta osoba jest zatrudniona? Nie zna Pani daty? Przypominam, że Pani jest sekretarzem gminy i nie zna Pani daty? Wstyd.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ja się nie wstydzę ani za żadne słowa, ani za żadną sytuację. Ta osoba jest zatrudniona od momenty kiedy mogła zakończyć staż w Urzędzie Pracy w Ornece.”

Radny Robert Świtalski „No to jeszcze raz pytam o datę, dokładną datę?”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „A jak Pan myśli w jakim miesiącu lutego podjęliśmy to zatrudnienie?”

Radny Robert Świtalski „W jakim miesiącu lutego?”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Dniu lutego.”

Radny Robert Świtalski „Ja nie mam pojęcia to Pani wie. Proszę mnie nie obciążać tą informacją, którą ja powinienem posiadać bo ja jej nie powinienem posiadać. To Pani posiada tą informację i dlatego proszę, żeby Pani się z nami podzieliła tą informacją. Proste.”

Radny Damian Przybyszewski „Skladam wniosek o zamknięcie dyskusji i przejście do punktu kolejnego.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poddała wniosek pod głosowanie.

głosowanie	Wniosek o zamknięcie dyskusji.
------------	--------------------------------

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	WSTRZYMAŁ SIĘ
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	WSTRZYMAŁ SIĘ
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	ZA
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	PRZECIW
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	PRZECIW
15	WIECZOREK	Adam	WSTRZYMAŁ SIĘ

status	ilość
ZA	6
PRZECIW	2
WSTRZYMAŁO SIĘ	4
wynik	Wniosek został przyjęty

Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z protestującymi rolnikami.

Pełny przebieg pkt 3 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 55:45 –2:56:20).

Radny Robert Świtalski „, Szanowni Państwo z racji tego, że w całym kraju jest sytuacja taka jaka jest, dotycząca rolnictwa, a nasza gmina jest gminą rolniczą, jakby obowiązkiem naszym jest bycie z rolnikami w tych czasach. Nie możemy stać z boku, nie mieć w sercu tego, co się dzieje z rolnictwem. Ja Państwu chce powiedzieć taką rzecz, że jeśli nie będzie w Polsce rolnictwa to tak naprawdę nie będzie Polski, bo każdy kto zna historię doskonale zdaje sobie z tego sprawę, że to właśnie na wsiach, w tych najtrudniejszych czasach dla naszego kraju ta polskość przetrwała. Każdy z nas w jakiś sposób z rolnictwem jest związany, czy też ma przyjaciół, znajomych, czy w rodzinie kogoś kto boryka się z tymi wszystkimi problemami rolniczymi, które w tej chwili są. Bo to nie tylko jest kwestia tego co do nas przychodzi, czy też przyjeżdża z Ukrainy. To jest również kwestia takiego europejskiego zamordyzmu dotyczącego rolnictwa. Tu tak naprawdę chodzi o to, żeby tego polskiego rolnika zdławić, zdusić i najlepiej zlikwidować, bo jest inny pomysł na unię. Radni „Dobrej Zmiany” są z rolnikami, są na tych protestach i razem z rolnikami protestują. Szkoda, że to tylko radni „Dobrej Zmiany”, szkoda że nie ma tam właśnie Wójta Mazura.”

Kolejno odczytał uzasadnienie do projektu uchwały zachęcając wszystkich radnych o przyjęcie uchwały poprzez aklamację.

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poprosiła, aby radny przedstawił jeszcze projekt uchwały.

Radny Robert Świtalski odczytując treść §1 projektu uchwały zwrócił się z pytaniem do Rady Prawnej Pani Marzeny Sulikowskiej – Kołakowskiej czy powinno się zmienić zapis w tym paragrafie, jeżeli chodzi o lata kadencji rady z 2018- 2023 na 2018- 2024 w związku z tym, że kadencja rady się wydłużyła.

„Wszędzie gdzie jest mowa o radzie gminy czy radach w ogóle w samorządach to wszędzie jest pisana kadencja 2018-2023 we wszystkich tych aktach prawnych, które są dostępne więc nie wiem czy my mamy tutaj możliwość zaingerowania. Jak prawnie to wygląda?”

Radca Prawny Marzena Sulikowska - Kołakowska „Ostatnia kadencja samorządu gminnego i w ogóle samorządów lokalnych miała trwać od listopada czy października 2018 roku do roku 2023. Ustawą została przedłużona do 2024. Trudno zatem mówić o tym, żeby była to kadencja 2018-2023 skoro jej koniec przypadnie w roku 2024 i zostało to ustawą zmienione w związku z tym ta kadencja, która najpierw została wydłużona do lat pięciu, później została wydłużona o kolejne pół roku. Uważam, że powinno być to tak napisane. (...) Natomiast nie wiem, ponieważ pominął Pan czytanie podstawy prawnej. W swojej opinii prawnej do tej uchwały zgłosiłam zastrzeżenia dotyczące głównie podstawy prawnej oraz właśnie tego określenia kadencji, więc nie wiem czy ten projekt już uwzględnia niezbędne zmiany. Poprosiłabym o przeczytanie w całości właśnie z podstawą prawną, bo istotna jest podstawa prawna tej uchwały.”

Radny Robert Świtalski „Chcę zwrócić Pani uwagę, że rzeczywiście Pani tutaj jest od tego, żeby pilnować tych rzeczy i po raz pierwszy Pani tego przypilnowała w sposób rzetelny.”

Radca Prawny Marzena Sulikowska - Kołakowska „Każdorazowo. Nawet poprzednią uchwałę, która była przedmiotem obrad nadzwyczajnej poprzedniej sesji opiniowałam również w okresie podstawy prawnej i Państwo tej podstawy prawnej nadal nie zmienili, jeśli chodzi o przepisy.(...) Powiedziałam swego czasu, że jeśli chodzi o powszechnie obowiązujące przepisy rangi ustawowej i rozporządzeń przyjęte jest podawanie w podstawach prawnych uchwał miejsca ostatniej, pierwszej publikacji ewentualnie tekstu jednolitego i jeżeli jest tych zmian więcej niż jedna, wówczas się pisze z późniejszymi zmianami. Swego czasu było tak, że podstawy prawne były nawet na pół strony, ponieważ był pogląd wyrażany i przede wszystkim stosowany przez Urząd Wojewódzki jako organ nadzoru, że mają być wskazane wszystkie zmiany do danego aktu prawnego. Potem to się zliberalizowało i jeśli chodzi o ustawy i rozporządzenia można w tej chwili używać z późniejszymi zmianami jeżeli zmian jest więcej niż jedna. Natomiast jeśli chodzi o akty prawa miejscowego, które nie są ujednocznione w powszechnie dostępnych zbiorach należy wskazywać wszystkie miejsca ich publikacji, wszystkie miejsca publikacji uchwał i każdorazowo na to zwracam uwagę.”

Radny Robert Świtalski „Podstawę prawną proszę Pani pisaliśmy z innego aktu wyrażenia solidarności, pod którym podpisała się Pani osobiście, więc oczywiście dzisiaj przyjmujemy tą nową, ale to rozumiem, że tamta stara była nie dobra.”

Radca Prawny Marzena Sulikowska - Kołakowska „Proszę mi ją okazać. Proszę okazać taką uchwałę, którą w sprawie przyjęcia stanowiska podpisałam się pod art. 18 ust. 2 pkt 15, który mówi wyraźnie, że rada jest uprawniona do podejmowania uchwał w sprawach określonych innymi przepisami ustawowymi.”

W związku z dyskusją na temat wniesienia autopoprawek do projektu uchwały **Radny Adam Wieczorek** zawnioskował o 5 minutową przerwę.

głosowanie	Wniosek o przerwę.
------------	--------------------

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	WSTRZYMAŁA SIĘ
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	WSTRZYMAŁ SIĘ
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	WSTRZYMAŁ SIĘ
10	PERDIAN	Andrzej	WSTRZYMAŁ SIĘ
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	WSTRZYMAŁ SIĘ
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

status	ilość
ZA	6
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	6
wynik	Wniosek został przyjęty

Przerwa w obradach (czas: 1:14:40 – 1:20:55).

Radny Robert Świtalski odczytał projekt uchwały uwzględniając poprawki do podstawy prawnej i kadencji rady wskazane w opinii prawnej wydanej do tego projektu uchwały.

Podstawa prawna po zmianie:

„Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz § 16 pkt 3 Statutu Gminy Lubomino stanowiącego załącznik do Uchwały nr XII/83/2019 Rady Gminy Lubomino z dnia 28 listopada 2019 roku (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz., 2020 r. poz. 37, z 2023 r. poz. 5288 i poz. 6337) Rada Gminy uchwała co następuje:”

Kadencja rady po zmianie w § 1:

„ My Radni Gminy Lubomino kadencji 2018-2024 ...”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „ Rozumiem, że to są autopoprawki?”

Radny Robert Świtalski „To co przeczytałem to jest stan na chwilę obecną, obowiązujący i to jest tak jak przeczytałem, koniec.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „ Musi Pan zaznaczyć, że są to autopoprawki, żebyśmy mogli to procedować.”

Radny Robert Świtalski „Tak jak przeczytałem, tak jest i to jest stan obecny. (...) Proszę nie przedłużać.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Tylko oczekuję informacji, czy to są wniesione autopoprawki, o których Pan mówił.”

Radny Robert Świtalski „Ja nie jestem w stanie Pani tej informacji udzielić.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „W kwestii uzasadnienia. Zapewne Panowie wiecie ile hektarów liczy nasza gmina? Jestem ciekaw jakbym zadał pytanie ciekawe kto by odpowiedział i jak Państwo myślicie, kto na tym gospodaruje? Ile mamy firm? Firm mamy tutaj niewiele z kilkanaście małych i może kilka średnich. Dużych firm tutaj nie mamy żadnych. Gmina jest gminą rolniczą. Ludzie żyją z ziemi, żyją z błota, z brudu - no niestety tak to się odbywa - i to jedzenie, które się pojawia na tych półkach jak większość ludzi nie związanych, nieproduktywnych sobie myśli, że to na półce w sklepie się znajduje, ale zanim to się znajdzie musi długą drogę pokonać. Ci ludzie muszą się napracować i żądają tylko, żeby przynajmniej ta ich produkcja była odrobinę rentowna, żeby mogli normalnie z tego żyć, ale my co oferujemy tym ludziom w zamian? A podwyżkę podatku rolnego. Niech oni się zapoznają ci ludzie co my im tutaj oferujemy. A czego od nas chcą? Żebyśmy ich traktowali po pierwsze sprawiedliwie. Tego też domagają się od rządu, domagają się od Unii Europejskiej, żeby to było sprawiedliwe. Po drugie, żeby mogli spokojnie płacąc swoje podatki między innymi dojechać do swoich gospodarstw bo gospodarstwa nie wszystkie są w samych miejscowościach są też rozmieszczone poza. A my traktujemy tych ludzi jakby byli gorsi. Tak to się odbywa bo podwyższając podatek traktowani są gorzej. Nie patrzymy czy im się to opłaca czy nie. Dla państwa też są tacy nie bardzo wygodni. Jak już się oburzają no to wtedy coś trzeba zrobić. Powinniśmy być z nimi w każdym momencie z tymi ludźmi, bo oni są jak to często się mówi solą tej ziemi, ale my też wywodzimy się z tych rejonów i tak samo z tych gospodarstw jesteśmy w większości. Nie ma tutaj żadnych Panów. Wszyscy jesteśmy tacy sami może mamy różne

zawody, ale i tak tutaj mieszkamy i powinniśmy wszystko robić, żeby ci ludzie mogli tak jak powiedziałem wcześniej godnie żyć. Możemy się tutaj spierać, czy jedna uchwała ta, czy ten paragraf, czy inny się zgadza czy nie ale nasz cel powinien być jeden - wspieramy siebie nawzajem, a my staramy się dzielić między sobą. (...) Ja wnioskuję, żebyśmy byli wszyscy za wsparciem tych ludzi bo oni teraz stojąc na tych drogach tracą swój czas i pieniądze. Ten sprzęt który mają - ja im radziłem, żeby banery przy każdym traktorze powiesili ile mają kredytu - to nie jest wszystko za darmo. Unia nie chce nam dawać czegokolwiek za darmo. Tam liczą się korzyści. Jedna grupa chce żyć dobrze kosztem innych i to jest sedno naszych działań, mamy wspierać rolników, a tym samym siebie nawzajem, bo to jest nasze wspólne dobro. A my co robimy w tych samorządach? Skupiamy się tylko na walce o pieniądze. Pamiętajcie pieniędzy nie weźmiemy do grobu. Przychodzimy nadzy i odejdziemy nadzy, ale wspierać i żyć w miarę na równych zasadach powinniśmy wszyscy. Niezależnie skąd ten projekt jest, czy jest z jednej strony czy z drugiej. Nie dziwny się, że radni domagają się jakieś tam informacje, bo my chcemy wiedzieć, my mamy mieć wpływ - chociaż ten prawny wpływ jest bardzo niewielki tak naprawdę na organ wykonawczy samorządu - jak to jest wszystko wykonywane. Niech kierownictwo nie dziwi się nam, że chcemy wiedzieć, a tutaj powstaje wielki problem, bo radni chcą wiedzieć jak żyje się mieszkańcom. Tak powinno być, ta współpraca powinna się odbywać. Ostatnio byłem w pewnej szkole, która została zlikwidowana. Weźcie pod uwagę, że to było z podatków między innymi rolników. Zniszczona, zdewastowana, zostawiona sama sobie. Tak się dba o mienie. Jeżeli będziemy dążyć do tego, niszczyć co jest, co mamy tutaj, to niszczymy ludzką pracę i tą pracę tych rolników, którzy teraz muszą wystawać. Bo ktoś ich tak naprawdę oszukuje, bo każe im płacić wyższe podatki, spełniać jakieś dodatkowe obostrzenia, a bokiem sprowadza się produkty bądź ogranicza się produkcję po to, żeby tym ludziom pogorszyć sytuację bytową. Dodatkowo jeszcze banki z tego korzystają. Cały system z tego korzysta ale tych ludzi się nie dostrzega i dlatego wnioskuję, abyśmy poparli tych ludzi, bo to są z naszej gminy przyjaciele, koledzy, znajomi, aby wiedzieli. Ja jestem za tym, że w każdym przypadku osoba kierująca samorządem powinna być z tymi ludźmi. Zresztą nasz samorząd chodzi w skład, w grupę innych samorządów, związki samorządowe, które mają jakiś głos i powinny wywierać na Rząd naciski, żeby tego nie czynić, żeby poprawić tą sytuację, żeby ci ludzie też równie dobrze mogli żyć. Nasz kraj nie kończy się na miastach. Jeszcze są takie małe aglomeracje gminne jak nasza, to jest dla nas najważniejsze. Bardzo proszę o przystąpienie do głosowania.”

Radny Andrzej Perdian „Mi tutaj się jeden zapis nie podoba: wręcz przyzwolenie obecnego rządu RP na niszczenie polskiego rolnika. Dlaczego jest tutaj uwypuklone obecnego rządu, a nie obecnego i poprzedniego?”

Radny Robert Świtalski „Dotyczy to sytuacji na dzień dzisiejszy i znowu Pan nie jest w stanie tego zrozumieć.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Do 12 stycznia to obostrzenie było, był ten zakaz, występował.”

Radny Andrzej Perdian „Ten zapis mi się nie podoba i tyle, gdzie jestem jak najbardziej za rolnikami.”

Radny Zbigniew Stańczyk „Nie wiem w jaki sposób ale też mam zaznaczone te obecnego właśnie (...) W tej formie w ogóle projekt uchwały nie jest do przyjęcia, ale może zacznę od tego, że zapytam wnioskodawcę skąd się wziął pomysł na zwołanie sesji nadzwyczajnej, ponieważ można było zwołać, tak jak tutaj Pani Sekretarz powiedziała sesje zwykłą, gdzie byśmy rozwiązali problemy nieobecności wójta, nieobecności pracowników. Tym bardziej, że

nie zostało tu, jak widać, uchwała przygotowana w sposób właściwy. Myślę, że projekt tej uchwały spowodował zwołanie dzisiejszej sesji po pierwsze, bo to jest myślą głównym czynnikiem zwalnia tej sesji. Nie wiem czy nie zasadne by było, nie wystarczyłaby jakaś petycja stosunku rady do tych postępowań, jeżeli chodzi o Zielony Ład, czy też pisma poparcia dla tych rolników. Tutaj te obecnego miałem zaznaczone, bo jak wiemy Minister Ardanowicz już w 2019 ten Zielony Ład wszedł, a Zielony Ład to nie jest tylko rolnictwo, to jest na przykład wprowadzenie oznaczeń na produkcję opakowań, że nadają się do recyklingu czy też zostały zrobione z surowców wtórnych. To jest dużo wiele innych dziedzin, więc nie mogę się zgodzić też tutaj ze słowem szaleńczą strategią. Jeżeli ograniczenie Co² do 2050 roku do 0% jest szaleńców strategią to na pewno tutaj te słowo szaleńczą nie jest na miejscu. Chciałem właśnie Panią Sekretarz zapytać co dzieje się z naszym wnioskiem czy z naszym pismem, które dotyczy naszego stosunku do obecnej sytuacji, czy też uchwałą, co się dzieje później? Rozmawiamy tutaj niejednokrotnie o zasadności zwołania na wniosek wójta przez Panią Przewodniczącą Rady sesji nadzwyczajnej, że po co było zwoływać? Rozmawiamy nie raz o niegospodarności, czy też o wydawaniu zbędnych pieniędzy. Tutaj trzeba było to podkreślić, żeby ludzie wiedzieli, wyborcy i mieszkańcy, że taka sesja w komplecie kosztuje około 10.000,0 zł, także nie są to jakieś tam drobne pieniądze. Można by było na coś innego przeznaczyć a na pewno jeszcze do końca kadencji będzie sesja, gdzie moglibyśmy coś takiego zrobić, ustosunkować się do obecnej sytuacji.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Na terenie gminy nie mamy samych gospodarstw. Kwestie dotyczące rolnictwa są jak najbardziej zasadne. Rolnikom jest źle i nikt tego nie neguje. Przedsiębiorców na terenie gminy mamy z tego co mi wiadomo to całkiem średnich i całkiem prężnie działających. Przykładem są Rogiedle, więc jeżeli patrzymy na dochody, które wpływają z działalności nie rolniczej do gminy, to o tej grupie zapominać chyba nie powinniśmy. Kwestie dotyczące Zielonego Ładu jak najbardziej nie dotyczą jedynie rolników, one uderzają również w przedsiębiorców. Natomiast argument dotyczący podniesienia podatku rolnego w moim mniemaniu jest absolutnie niezasadny. Artykuł 6 ustawy o podatku rolnym mówi o tym, że ten podatek rolny za rok podatkowy określamy według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Ta informacja jest publikowana przez Główny Urząd Statystyczny i w ten sposób przy użyciu tych dwóch mierników określamy wartość wyjściową, jaką będziemy naliczali na jeden hektar przeliczeniowy gruntu. To obwieszczenie GUS’u jest wskaźnikiem, którym kierujemy się od 2013 roku. Od 2013 roku corocznie pozostajemy przy tym obwieszczeniu i nigdy od tego 2013 roku nie stosowaliśmy innego mechanizmu. Pamiętajcie drodzy Państwo, że obniżenie podatku wiąże się z tym, że ucieknie nam w budżecie gminy wartość środków finansowych, które jednocześnie jakaś jednostka organizacyjna będzie musiała uzupełnić albo inaczej mówiąc, komuś będzie trzeba coś zabrać po prostu. Nie ulega wątpliwości fakt, że tym drugim źródłem dochodu jest podatek rolny. Tak my żyjemy z rolnictwa tu i z przedsiębiorców i obie te grupy składają się na to, abym i ja i Panowie swoje uposażenie w ramach wykonywanych czynności dostawali. Żadna z gmin sąsiednich - a mam ich tu na wykazie kilka zaczynając od Dobrego Miasta przez Ornetę, Świątki, Kiwity, Lidzbark Warmiński i nas – nie naliczyła tego podatku w inny sposób niż ten o którym mówię. Każdy wykorzystywał obwieszczenie Głównego Urzędu Statystycznego, Żadna z tych gmin nie obniżyła podatku rolnego projektując budżet na rok 2024. To, że Panowie popierają rolników i sytuacja jaka jest w rolnictwie to jest rzecz dobra, natomiast nie można przypisywać sobie argumentu, że wójt działa źle na rzecz rolników, bo naliczył im podatek według przepisów prawa.”

Radny Robert Świtalski „Rzeczywiście obwieszczenie Głównego Urzędu Statystycznego mówi to wszystko, co Pani powiedziała, to się zgadza. Tylko, że chciałem zwrócić Pani uwagę,

że na ostatniej sesji nie kto inny jak przewodniczący Sienkiewicz mówił właśnie o tym, a właściwie pytał i odpowiedzi na to pytanie nie uzyskał, ale zapytał ni mniej ni więcej, tylko czy aż tyle musieliśmy ten podatek podnieść? Czy to Główny Urząd Statystyczny zmuszał nas do tego, żebyśmy o tą właśnie sumę podnieśli podatek? Nie, mogliśmy znacznie mniej podnieść ten podatek i tyle.(...) Odnosząc się do Pana Stańczyka. Ja bardzo się cieszę Panie Stańczyk, że Pan nareszcie zabiera głos.(...) Panie Perdian jest Pan bezwstydnym. (...) Natomiast chcę Panu powiedzieć, że za ostatnią sesję podobnie jak i za tą, również Pan weźmie 637,00 zł, a ja 425,00 zł, bo to wy bierzecie więcej tam jak siedzicie. Wy bierzecie więcej pieniędzy chociaż przez całe lata nie odzywacie się nic. Tyle w tym temacie.”

Radny Andrzej Perdian „Pan jak był przewodniczącym też brał więcej pieniędzy. (...) To nie ja zwołałem tą sesję dzisiaj.”

Radny Robert Świtalski „Nie taktowne jest porównywanie mnie do Pana dlatego, że niech Pan sobie przejrzy sesję i zobaczy, jako przewodniczący, ile razy Pan zabrał głos w ważnych sprawach dla gminy i tyle. (...) Szanowni Państwo chcę zwrócić uwagę, że to bardzo fajnie, że radni wójta zaczynają otwierać buzię. Szkoda, że dopiero po pięciu latach, no ale odpowiem Panu Radnemu Stańczykowi. Otóż Proszę Pana jedyną formą wypowiedzi dla rady gminy jest uchwała, dlatego nie możemy sobie gdzieś tam podpisać jakieś petycji czy coś, możemy jako osoby prywatne. (...) Natomiast my jako radni możemy swoje stanowisko zawrzeć w uchwale. (...) Zwracam Panu uwagę, że dlaczego akurat w tym czasie, a no dlatego, że być może ja rozumiem, że Pan może się mało interesuje rolnictwem, chociaż powinien Pan. Pewnie Pan zauważył, że wzmożone protesty odbyły się 20 lutego, teraz jest przygotowywany kolejny protest, to już będzie protest w Warszawie w związku z zagęszczeniem tej sytuacji, to wszystko. Panie Perdian to teraz do Pana - to wszystko przez nieudolność obecnego Rządu.(...) Obecny Rząd nie zrobił nic w tym temacie.”

W związku z burzliwą dyskusją **Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka** zwróciła uwagę na kulturę wypowiedzi i poprosiła aby radni przeszli do merytorycznej dyskusji.

Radny Robert Świtalski „Jeśli chodzi o ograniczenie Co² do poziomu zerowego w 2050 roku Panie Stańczyk, no to dla nas, dla Polski to jest po prostu katastrofa i dlatego nazwaliśmy to szaleństwem, bo to jest szaleństwo.(...) Całe to szaleństwo, które spowoduje to, że w Polsce w ogóle nie będzie rolnictwa Panie Stańczyk, właśnie przez to eko szaleństwo, które propaguje Unia Europejska.”

Radny Zbigniew Stańczyk „No to może powiedzmy o tym, że tak naprawdę niech Polska, niech Rząd dopłaca rolnikom skoro tak jest, a jeżeli Rząd to i Unia Europejska. Jeżeli pszenżyto kosztowałoby 1.500.00 zł za tonę, to niech 700,00 zł dopłaca Rząd o tym możemy porozmawiać.”

Radny Robert Świtalski „Ja się podpiszę pod taką petycją. Niech Pan taką petycję złoży. Kolejna rzecz, którą Pan tutaj wytoczył. Otóż proszę Pana to nikt inny, jak Wójt Mazur nas nauczył tego, że trzeba zwoływać sesję na wniosek dlatego, że wszystko inne jest przez was odrzucane, a jeżeli coś próbujemy wrzucić czy podać, to też jest wielkie buczenie.”

Radny Zbigniew Stańczyk „Chciałem przypomnieć, że Zielony Ład nie jest tylko dla Polski, jest dla całej Europy, a Bułgaria czy Węgry podpisały i realizują umowy z Ukrainą, więc nasz Rząd też tak powinien zrobić.”

Radny Robert Świtalski „Jak Pan tak bardzo dba o budżet gminy to może Pan dzisiejszej diety, ostatnich diet sobie nie brać zwrócić z powrotem, odesłać nie ma problemu.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ja to tylko miałbym takie pytanie do Państwa ilu z Państwa jest rolnikami? Czy znacie tak naprawdę ten zawód, te rzemiosło, bo tak hucznie narzekacie.”

Radny Zbigniew Stańczyk „My jesteśmy za rolnikami jak najbardziej tylko nie w takiej postaci.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „To jaką postać proponujecie?”

Radny Zbigniew Stańczyk „Nie obecnego Rządu po pierwsze, bo tak naprawdę w 2019 pełną aprobatą Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zostało przyklepane wprowadzenie Zielonego Ładu.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Czy w tamtym czasie rolnicy wychodzili na ulice proszę mi powiedzieć?”

Radny Zbigniew Stańczyk „Bo to się zbierało, a zresztą Zielony Ład dopiero teraz wchodzi.”

Radca Prawny Marzena Sulikowska - Kołakowska „Ja tylko chciałam Państwu powiedzieć, że ponieważ słyszę, że tu niektórzy Państwo radni mają wątpliwości co do pełnego przedstawionego projektowanego tekstu tej uchwały, mogą zgłosić swoje autopoprawki po prostu. Będą przegłosowane i tyle. Także proponuję ewentualnie zastanowić się nad poprawkami dotyczącymi ewentualnie wyeliminowania budzących Państwa wątpliwości zapisów z tej uchwały i już i nie będzie dyskusji. Aczkolwiek tak ogólnie tylko powiem, może nie powinnam, ale cel jak gdyby zrozumiały i przez Państwa wszystkich akceptowany, natomiast to wszystko co się dzieje przy okazji, jak gdyby, jak zawsze robi się tak jak zawsze.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Równie dobrze możemy wnieść jakiś autopoprawki te, które nas będą interesowały, całą radę. Przegłosować je tak, żeby wszyscy byli zadowoleni. Tylko ja jeszcze pytam, bo tak hucznie mówimy o Zielonym Ładzie, jak to byśmy chcieli żyć w czystym świecie, tylko czy Panowie sobie wyobrażacie, że Europa to jest kropką na mapie świata? To jest taka nieduża kropeczka, a to, że my się lansujemy, że jesteśmy pępkiem świata, to nie do końca jest ważne. Dodatkowo, jeżeli tak Pan się wyzbędzie tego Co² to chyba z piwa nic nie będzie, bo do produkcji piwa jest potrzebne Co², więc taka totalna rezygnacja też się nie uda. Po drugie ja jestem zwolennikiem raczej sadzenia lasów, a nie kombinowania i ograniczenia.”

Radny Zbigniew Stańczyk „Między innymi Zielony Ład mówi o niewycinaniu, a wręcz nasadzeniu lasów.”

W związku z dyskusją **Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka** zaproponowała, aby radni wnieśli poprawki do projektu uchwały, które zostaną poddane pod głosowanie.

Radny Stanisław Sienkiewicz „Europa nie jest takim tworem, że zbawi cały świat. Teraz mamy tanie zboże przez agroholdingi wysyłane z Ukrainy zalewające polską gospodarkę, polską rzeczywistość. (...) Tak jak Pan argumentu użył ograniczenie pestycydów, tam nie ma ograniczeń w Argentynie nie ma, w Brazylii nie ma. Wie Pan ile taki agroholdingi ma hektarów i to jeszcze na najlepszych ziemiach Europy? 800 tysięcy hektarów jeden agroholding i teraz jak my możemy konkurować, jak my możemy nie bronić rolnika. My mamy gospodarstwa jakie? 50 hektarowe? Dążymy do 50. (...) A co Pan zrobi jak ci ludzie stracą

pracę, pójdą do urzędu pracy albo pójdą do opieki i powiedzą dajcie nam pieniądze, bo nie mamy na życie i co wtedy zrobimy? Po pierwsze nie będziemy mieli w budżecie pieniędzy, bo ci ludzie nie zapłacą, bo nie będą mieli z czego. Po drugie jeszcze musimy im dać i się zastanowić skąd weźmiemy. Pan prowadzi działalność to Pan wie, nic z nieba nie spada, trzeba na to zarobić. Pójdę troszkę jeszcze dalej nie mówcie, że o bo tamten rząd jaki niedobry był ale wiecie ile do naszej gminy trafiło za działalność tego rządu? (...) To jest 25 milionów Panowie. Tyle pieniędzy dostaliśmy. Ja oczekuję z niecierpliwością ile my od tego Rządu dostaniemy, bo na razie widoków wielkich nie ma. Nie oceniajcie ludzi po słowach, oceniajcie ludzi po czynach to jest najważniejsze. Teraz zbliża się kampania po czym będą nas ludzie oceniać? Po tym, co żeśmy dokonali, a nie po tym, że siedzieliśmy nic nie mówiliśmy, nie próbowaliśmy rozwiązać tematów ludzi, to jest najważniejsze.”

Radny Andrzej Perdian złożył wniosek o wykreśleniu z §1 projektu uchwały w ostatnim zdaniu słów: Dlatego zauważając beczynność, a niekiedy wręcz przyzwolenie obecnego Rządu RP na niszczenie polskiego rolnika. Pozostawić jedynie drugą część tego zdania: *w pełni solidaryzujemy się z tym dramatycznym ogólnopolskim protestem.*”

Radny Stanisław Sienkiewicz złożył wniosek o wykreśleniu z §1 projektu uchwały w ostatnim zdaniu słowa: obecnego, ponieważ niezależnie kto nami rządzi jakiś Rząd funkcjonuje.

„Dlatego zauważając beczynność, a niekiedy wręcz przyzwolenie obecnego Rządu RP na niszczenie polskiego rolnika w pełni solidaryzujemy się z tym dramatycznym ogólnopolskim protestem.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska- Koźlik „19 lutego 2024 roku otrzymaliśmy list z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Pozwólcie drodzy Państwo, że te najważniejsze elementy tego listu odczytam.

Szanowni Państwo, Drodzy Rolnicy.

Rolnicze protesty miały miejsce jesienią 2023 roku i były pochodną błędów podejmowanych przez poprzednio rządzących. Rolnicy protestują w słusznej sprawie bo zachowanie produkcji rolnej decyduje o bezpieczeństwie żywnościowym kraju. Nowe kierownictwo resortu od samego początku prowadziło i w dalszym ciągu prowadzi rozmowy z protestującymi rolnikami. Postulaty zgłoszone przez rolników to konieczność uproszczenia i ograniczenia nieracjonalnych wymogów Zielonego Ładu, ograniczenie nadmiernego napływu towarów rolno-spożywczych z Ukrainy i poprawa opłacalności rolnej w obszarze Zielonego Ładu. Komisja Europejska po naszych interwencjach wycofała się z ograniczenia o 50% stosowania środków ochrony roślin. Ponadto uprościła zasadę ugorowania czterech procent gruntów ornych dając możliwość uprawy roślin motylkowatych i między plonów. Wnioskujemy do Komisji Europejskiej aby w tej trudnej sytuacji znieść obowiązek wyłączenia ugorowania czterech procent gruntów ornych. Szanowni rolnicy chcemy wspólnie rozwiązywać problemy polskiego rolnictwa i te bieżące i przyszłe. Zapraszamy przedstawicieli protestujących rolników do dalszych rozmów. Chcielibyśmy, aby efektem dalszej współpracy było porozumienie w sprawie rozwiązania bieżących problemów oraz wypracowanie programu na przyszłość. W obliczu trwających i planowanych protestów oraz blokad zwracamy się do wszystkich protestujących rolników o jak najmniejszą ich uciążliwość dla społeczeństwa. Czesław Siekierski.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Według mnie jest to tylko i wyłącznie kampania przedwyborcza, bo zauważcie tu jest tylko mówienie, ale działania ja tu nie widzę. Co się robi

jak się załatwia jakąś sprawę? Jedzie się i się rozmawia do momentu, aż ta sprawa jest załatwiona w pewien sposób. Tam się jeździ i tam się nic nie załatwia. (...) A w tym przypadku przy kampanii wyborczej wszystko będziemy mieli obiecane. Jak już sięgamy wyżej do polityki, czemu inwestycje strategiczne nie idą? Pomimo, czy one były dobrze, czy źle planowane ja uważam, że rozwój jest najważniejszy. Jak prywatne firmy chcą inwestować to znaczy, że jest to zasadne.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Proponuje zakończyć dyskusję. Odbiegamy za daleko od tematu. Przechodzimy do głosowania. (...) Przechodzimy do głosowania w sprawie wniesienie poprawki do projektu uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z protestującymi rolnikami. Radny Perdian proponuje z §1 wykluczyć zdanie: Dlatego zauważając bezczynność, a niekiedy wręcz przyzwolenie obecnego Rządu RP na niszczenie polskiego rolnika, pozostawić drugą część tego zdania - w pełni solidaryzujemy się z tym dramatycznym ogólnopolskim protestem.”

Po zmianie druga część §1 ma brzmieć: „Oba zagadnienia prowadzą do zmniejszania produkcji rolnej, zwiększenia jej kosztów, a w konsekwencji do upadku tak ważnej dla niepodległości Polski gałęzi gospodarki jaką jest rolnictwo w pełni solidaryzujemy się z tym dramatycznym ogólnopolskim protestem.”

głosowanie	Poprawki do projektu wniesiona przez Radnego Andrzeja Perdiana.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	PRZECIW
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	PRZECIW
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	PRZECIW
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	WSTRZYMAŁ SIĘ
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	PRZECIW
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	PRZECIW
15	WIECZOREK	Adam	PRZECIW

status	ilość
ZA	5
PRZECIW	6
WSTRZYMAŁO SIĘ	1
wynik	Poprawka nie została przyjęta.

Radny Zbigniew Stańczyk złożył wniosek o wykreślenie z §1 projektu uchwały w zadaniu pierwszym słowa: szaleńczą oraz w zdaniu drugim słowa obecnego.

Radca Prawny Marzena Sulikowska – Kołakowska poinformowała, że trzeba to przegłosować jako dwa oddzielne wniosku.

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka przystąpiła do głosowania wnioskowanej przez Radnego Zbigniewa Stańczyka poprawki do projektu uchwały polegającej na wykreśleniu z §1 projektu uchwały w zadaniu pierwszym słowa: szaleńcza.

Po zmianie pierwsza część §1 będzie miała brzmienie:

„My Radni Gminy Lubomino kadencji 2018-2024 wyrażamy swoje całkowite poparcie dla akcji protestacyjnej rolników mającej na celu wyrzucić presję na Komisję Europejską, aby zmieniła swoje podejście do niekontrolowanego napływu towarów rolno-spożywczych z Ukrainy na teren Unii Europejskiej oraz ograniczyła strategię wprowadzania tzw. Zielonego Ładu w zakresie rolnictwa.”

głosowanie	Poprawka do projektu wniesiona przez Radnego Zbigniewa Stańczyka.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	PRZECIW
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	PRZECIW
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	PRZECIW
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	WSTRZYMAŁ SIĘ
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	PRZECIW
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	PRZECIW
15	WIECZOREK	Adam	PRZECIW

status	ilość
ZA	5
PRZECIW	6
WSTRZYMAŁO SIĘ	1
wynik	Poprawka nie została przyjęta.

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka przystąpiła do głosowania wnioskowanej przez Radnego Zbigniewa Stańczyka drugiej poprawki do projektu uchwały polegającej na wykreśleniu z §1 projektu uchwały w zadaniu drugim słowa: obecnego.

Dodała, że taki sam wniosek składał wcześniej Radny Stanisław Sienkiewicz.

Po zmianie druga część §1 będzie miała brzmienie:

„Oba zagadnienia prowadzą do zmniejszenia produkcji rolnej, zwiększenia jej kosztów, a w konsekwencji do upadku tak ważnej dla niepodległości Polski gałęzi gospodarki jaką jest rolnictwo. Dlatego zauważając bezczynność, a niekiedy wręcz przyzwolenie Rządu RP na niszczenie polskiego rolnika w pełni solidaryzujemy się z tym dramatycznym ogólnopolskim protestem.”

głosowanie	Poprawka druga do projektu uchwały wniesiona przez Radnego Zbigniewa Stańczyka.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	WSTRZYMAŁ SIĘ
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

status	ilość
ZA	11
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	1
wynik	Poprawka została przyjęta.

Radny Robert Świtalski wnioskował o poprawkę do projektu uchwały poprzez umieszczenie w §2 zapisu: *Uchwała podlega przekazaniu protestującym organizacjom rolniczym Krajowej Radzie Izb Rolniczych, Solidarności Rolników Indywidualnych, Kółkom Rolniczym.*

Z automatu kolejne paragrafy wówczas otrzymają brzmienie:

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radca Prawny Marzena Sulikowska poinformowała, że każdy paragraf podlega odrębnemu przegłosowaniu.

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka przystąpiła do głosowania wnioskowanej przez Radnego Roberta Świtalskiego poprawki do projektu uchwały polegającej na umieszczeniu §2 zapisu: *Uchwała podlega przekazaniu protestującym organizacjom rolniczym Krajowej Radzie Izb Rolniczych, Solidarności Rolników Indywidualnych, Kółkom Rolniczym.*

głosowanie	Poprawka do projektu uchwały wniesiona przez Radnego Roberta Świtalskiego.
------------	--

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	WSTRZYMAŁA SIĘ
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA

10	PERDIAN	Andrzej	WSTRZYMAŁ SIĘ
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	ZA
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

status	ilość
ZA	9
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	3
wynik	Poprawka została przyjęta.

W związku z burzliwą dyskusją na temat konieczności głosowania kolejnych poprawek do projektu uchwały, które powstały wskutek przyjęcia nowego brzmienia §2. **Radny Stańczyk Zbigniew** złożył wniosek o zamknięcie dyskusji.

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poddała wniosek pod głosowanie.

głosowanie	Wniosek o zamknięcie dyskusji.
------------	--------------------------------

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	WSTRZYMAŁA SIĘ
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	WSTRZYMAŁ SIĘ
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	WSTRZYMAŁ SIĘ
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	WSTRZYMAŁ SIĘ
10	PERDIAN	Andrzej	WSTRZYMAŁ SIĘ
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	ZA
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

status	ilość
ZA	6
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	6
wynik	Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka przystąpiła do głosowania kolejnych zmian do projektu uchwały, które nastąpiły w wyniku przyjętej wnioskowanej przez Radnego Roberta Świtalskiego poprawki do projektu uchwały nadającej nowe brzmienie §2 tj.:

§3 otrzymuje brzmienie: Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4 otrzymuje brzmienie: Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

głosowanie	Poprawki do projektu uchwały dotyczącej nadania nowego brzmienia §3 i dodanie §4.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	ZA
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

status	ilość
ZA	11
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	1
wynik	Poprawka została przyjęta.

Radny Zbigniew Stańczyk „Ja jednak będę walczył o to wykreślenie tego słowa szaleńcza. Nie wiem czy wszyscy wiedzą, Zielony Ład jest to transformacja ekologiczna i neutralność klimatyczna. Zaczęłam mówić wtedy o opakowaniach, że klient ma wybór w jakim opakowaniu kupuje towar spożywczy, czy też tekstylia, i tutaj on może sam decydować. (..) Nie możemy nazwać szaleństwem tego, że mamy taki wybór. Nie możemy nazwać szaleństwem to, że Unia Europejska chce dać na infrastrukturę polegającą na budowie stacji doładowania samochodów elektrycznych, więc bardzo dużo ludzi nie decyduje się dlatego, że nie ma gdzie tego naładować. Jeszcze jest wiele rzeczy takich jak zachęcają do transportu zbiorowego, czy też tak jak w Zabrze do zrobienia obiegu zamkniętego. (...) Jeżeli ma być szaleńcza strategia to wnoszę o poprawkę, żeby zabrzmiało to szaleńcza strategia wprowadzania zmian w rolnictwie. Bo po prostu nie możemy nazwać zieloną transformację szaleńczą strategią bo to ma coś na celu.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska – Koźlik „Ja proponuje jeżeli uchwała dotyczy solidarności z protestującymi rolnikami, tutaj Pan Radny Adam Wieczorek podpowiadał, że wprowadzania tak zwanego Zielonego Ładu w zakresie dotyczącym rolnictwa. Koniec, ucinamy dyskusję i Państwo taką poprawkę przyjmują i zakładam, że uchwała jest już w brzmieniu ostatecznym przyjęta.”

Radny Adam Wieczorek wnioskował o wniesienie poprawki do projektu uchwały dopisując na koniec zdania pierwszego w §1 słów: w zakresie rolnictwa.

Po zmianie pierwsza część §1 będzie miała brzmienie:

My Radni Gminy Lubomino kadencji 2018-2024 wyrażamy swoje całkowite poparcie dla akcji protestacyjnej rolników mającej na celu wyrzucić presję na Komisję Europejską, aby zmieniła swoje podeście do niekontrolowanego napływu towarów rolno-spożywczych z Ukrainy na teren

Unii Europejskiej oraz ograniczyła szaleńczą strategię wprowadzania tzw. Zielonego Ładu w zakresie rolnictwa.

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka przystąpiła do głosowania.

głosowanie	Poprawka do projektu uchwały wniesiona przez Radnego Adama Wieczorka.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	WSTZYMAŁ SIĘ
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	ZA
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	-
15	WIECZOREK	Adam	ZA

status	ilość
ZA	10
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	1
wynik	Poprawka została przyjęta.

Nie było więcej poprawek do projektu uchwały w związku z czym **Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka** odczytała proponowane nowe brzmienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z protestującymi rolnikami.

„ UCHWAŁA NR
RADY GMINY LUBOMINO

z dnia

w sprawie wyrażenia solidarności z protestującymi rolnikami.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz § 16 pkt 3 Statutu Gminy Lubomino stanowiącego załącznik do Uchwały nr XII/83/2019 Rady Gminy Lubomino z dnia 28 listopada 2019 roku (Dz. Urz. Woj. Warm - Maz., 2020 r. poz. 37, z 2023 r. poz. 5288 i poz. 6337) Rada Gminy uchwała co następuje:

§1. My Radni Gminy Lubomino kadencji 2018-2024 wyrażamy swoje całkowite poparcie dla akcji protestacyjnej rolników mającej na celu wyrzucić presję na Komisję Europejską, aby zmieniła swoje podejście do niekontrolowanego napływu towarów rolno-spożywczych z Ukrainy na teren Unii Europejskiej oraz ograniczyła szaleńczą strategię wprowadzania tzw. Zielonego Ładu w zakresie rolnictwa. Oba zagadnienia prowadzą do zmniejszenia produkcji rolnej, zwiększenia jej kosztów, a w konsekwencji do upadku tak ważnej dla niepodległości Polski gałęzi gospodarki jaką jest rolnictwo. Dlatego zauważając bezczynność, a niekiedy wręcz przyzwolenie Rządu RP na niszczenie polskiego rolnika w pełni solidaryzujemy się z tym dramatycznym ogólnopolskim protestem.

§2. Uchwała podlega przekazaniu protestującym organizacjom rolniczym Krajowej Radzie Izb Rolniczych, Solidarności Rolników Indywidualnych, Kółkom Rolniczym.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

Kolejno poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Poniżej imienny wykaz głosowań.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z protestującymi rolnikami
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto
typ	Głosowanie jawne imienne
większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	status	ilość
ZA	12	uprawnionych	12
PRZECIW	0	oddanych głosów	12
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	nieoddanych głosów	0

Wyniki imienne

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	ZA
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

Uchwała NR LV/333/2023 z dnia 22 lutego 2024 roku w sprawie wyrażenia solidarności z protestującymi rolnikami.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.4. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania.

Pełny przebieg pkt 4 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 2:56:20 – 3:58:05).

Radny Zbigniew Stańczyk „Nawiązując do uchwalonej uchwały. Jest tutaj w punkcie pierwszym niekontrolowany napływ towarów rolno-spożywczych i tutaj Radny Łosiewicz między wierszami wcześniej powiedział o sprowadzaniu owsa z Ukrainy. Jak najbardziej jestem przeciw tylko, że dziwi mnie podejście tamtego Rządu również i tego Rządu, że jeszcze do tej pory nie została opublikowana lista i tak naprawdę możemy sobie gdybać, bo ktoś na tym biznes robi a po prostu rolnicy tracą i tyle w woli sprostowania tutaj do kolegi co powiedzieć.”

Radny Robert Świtalski „To ja też tak tylko króciutko, że Panowie radni wójta ja wam chcę tylko przypomnieć, że sami również możecie wносить projekty uchwał, bo jeżeli z naszych projektów robicie sobie taki cyrk, który tutaj i ciągle coś i ciągle coś i ciągle coś, poprawianie i przekomarzanie się i tak dalej, no to można było sobie zaoszczędzić czasu po prostu i podjąć tą uchwałę bez tego wszystkiego co się wydarzyło. A jeśli wam nie odpowiadała ta uchwała to również mogliście zagłosować przeciw, mogliście się wstrzymać, mogliście nade wszystko wnieść projekt swojej uchwały.”

Radny Zbigniew Stańczyk „Naszym prawem było wnoszenie takich poprawek i nie musieliśmy się zgodzić z jej pierwotną wersją, to pierwsza sprawa. Po drugie, Panie Robercie, to chyba Pan jest ostatnią osobą, która powinna tutaj mówić o zabieraniu czasu na sesji.”

Radny Adam Chyżyński „W sprawie drogownictwa. Są trzy problemy. Jest rozjeżdżana droga z Ełdyt w kierunku Wysokiego byłej miejscowości. Jeżdżą samochody z lasu z towarem po prostu i trzeba by było to jakoś do powiatu, bo to jest powiatowa droga, żeby ktoś zadbał. Tam jest ten most do pięciu ton a to samochody jeżdżą po 40 ton. (...) Druga sprawa były prowadzone dwie inwestycje, Pani wie tam ten przystanek był robiony i te ścieki co szły ze Świątkit i po prostu są działki wszystkie zalane, któraś inwestycja doprowadziła do przerwania drenażu i mamy pozalewane wszystkie działki przy tym przystanku, można się przejechać, zobaczyć. Teraz jest mniej wody, ale było całkiem zalane. Trzecia sprawa to jest bardzo pilna, bo to już od roku walczę o to. Na tym chodniku od sklepu w kierunku cmentarza ludzie normalnie parkują i jeżdżą ciężarowymi samochodami. Trzeba by było jakieś barierki postawić. Z szosy zjeżdżają do sklepu. Latem nawet kierowcy ze zbożem sobie zatrzymują się i tam kanapki sobie kupują. Szkoda bo później się okaże, że ktoś nie zadbał o ten chodnik. Prosiłbym teraz już na piśmie tą odpowiedź bo ten chodnik to jest wałkowany już z 8 miesięcy.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Udzielimy odpowiedzi na piśmie. Ustosunkujemy się do tych wniosków.”

Radny Adam Wieczorek „Nawiązując do tego drogownictwa. Samochody ciężarowe jeżdżące do Rogiedli do zakładu często wjeżdżają w tą drogę powiatową Lubomino – Samborek. W ostatnim tygodniu było już pięć przypadkach i to zazwyczaj ta droga jest w opłakanym stanie, jest nieprzejezdna. Przychodzą kierowcy, żeby ich wyciągnąć, bo nawigacja zazwyczaj ich tak prowadzi i są to zazwyczaj obcokrajowcy, nie można się z nimi dogadać. Czy nie można zadziałać w jakiś sposób, żeby ograniczyć, czy znak stopu, zakaz wjazdu ciężarowych, czy coś takiego. Wiadomo, że do gospodarstwa muszą dojechać samochody, ale to są takie wyjątki.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Nie wiem zobaczymy, przyjrzymy się, bo jeżeli nie ma podstaw prawnych, żeby zakazać to zakładam, że nie będzie takiej możliwości.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jaki jest stan drogi z Rogiedli do Piotrowa na dzień dzisiejszy tej powiatowej?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Jako pracownicy gminy zdajemy sobie z tego sprawę, że droga jest w złym stanie technicznym. Jednakże poza tym, że droga jest powiatowa, a nie w naszym gminnym zasobie nie mamy naturalnego wpływu na to jak ona jest utrzymywana. Cały czas piszemy pisma do powiatu z prośbą, do Zarządu Dróg Powiatowych spośród o to, żeby podjąć środki naprawcze tej drogi i wszystkich dróg powiatowych, bo do tej pory poruszamy wszystkie drogi, które nie są w naszym zakresie i my naprawdę staramy się robić wszystko, żeby te drogi były w jak najlepszym stanie. My nie mamy realnego wpływu na

to. Ja nie mogę wydać polecenia, żeby nasi pracownicy wykonywali czynności na drogach powiatowych, bądź drogach wojewódzkich. Jeżeli mamy problemy na drogach gminnych oczywiście nasi pracownicy są do tego oddelegowywani i prace są wykonywane w zakresie możliwości na chwilę obecną. Nie zawsze prace te mogą być zaczęte ze względu na to, że jest mokro po prostu, ale wszystkie czynności, które możemy robić na naszych drogach, robimy. Drogi Powiatowe nie należą do utrzymania przez gminę, więc jedynie co możemy zrobić, to wystosować pismo z naszego ramienia.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ile razy Pani rozmawiała z Dyrektorem Zarządu Dróg w tej sprawie w ostatnim czasie?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Z Dyrektorem Dróg rozmawiam regularnie i wysyłam cały czas pisma.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jaki jest jego punkt widzenia?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Oni mają swój zakres prac w tym zakresie.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Otrzymała Pani pismo. Nie zadawała Panią to, bo sytuacja ciągle nie rusza z miejsca, jest ciągle to samo. Dzwoni Pani i co się dzieje dalej? Jaka jest odpowiedź dalsza?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Taka sama. To znaczy, że w tym momencie oni nie będą utrzymywać tych dróg, bo mają tam swoje jakieś priorytety, mają harmonogram utrzymania dróg i klasę utrzymania dróg.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ja tak się zastanawiam, czy my teraz dzielimy ludzi na klasy, czy na co, bo przy tych drogach mieszkają ludzie.”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Ale to nie my ustaliliśmy te podziały. To nie gmina ma wpływ na to, jakie są podziały.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ja rozumiem, ale to teraz tak Pani nie może załatwić, zgłasza tą sytuację do wójta zapewne - no bo jak Pani nie może no to trzeba przełożonemu to zgłosić - czy wójt w tym zakresie coś wykazuje, czy nie?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Proszę zapytać wójta.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Rozmawiała Pani chociaż raz z wójtem w tej sprawie?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Oczywiście.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jaka była odpowiedź?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Przekazałam informację, wójt załatwia we własnym zakresie.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Nie ma przepływu, tak to się właśnie odbywa. Jak dokładnie zaczniesz wnikać to dopiero ujawnia się cała sytuacja. Ja wsiałbym w samochód i pojechałbym najpierw do dyrektora, a później bym poszedł do starosty. Ja rozumiem, że Pani

nie może pójść no bo nad Panią jest przełożony, ale przełożony też nie chce jechać, no to kto ma załatwić tą sprawę? Nic się od Pani nie dowiem. Dziękuję.”

Radny Robert Świtalski „Proszę mi powiedzieć, co się dzieje na tym odcinku drogi gminnej - tym razem gminnej, więc rozumiem, że Pani pewnie będzie wiedziała w całości na ten temat - która prowadzi do miejscowości Ełdyty Małe. Co z tym rozlewiskiem jest robione?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Zostały wystosowane pisma do właściciela działki i dzierżawcy działki z której nie są odprowadzane wody opadowe. Dzierżawca zobowiązał się, że odprowadzi tą wodę z rowu jadąc od drogi wojewódzkiej od prawej strony. Zostanie odprowadzona ta woda przez wykopanie rowu. Później we własnym zakresie dzierżawca wykona meliorację działki. Przeprowadzi wody opadowe w dół do cieką wodnego.”

Radny Robert Świtalski „Proszę mi powiedzieć to kiedy Pani takie pismo złożyła w tej sprawie?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Informację dostałam od inspektora do spraw drogownictwa.”

Radny Robert Świtalski „Kiedy?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Na początku tego miesiąca.”

Radny Robert Świtalski „Dlatego chciałem, żeby Pan inspektor zanim zrobi nam pa pa, żeby przyszedł i powiedział dlaczego jest kłamczuchem, i dlaczego tyle razy okłamywał mieszkańców, że zrobi to, tamto, siamto i owamto, i tego nie robił. A ponieważ jest też radnym powiatowym mam nadzieję, że już nigdy nie będzie, no to również do dróg powiatowych były pytania. (...) Pani Asiu, Pani reprezentuje w tej chwili urząd jako ten najwyższy stopień tego urzędu - no bo wójta obok Pani nie ma - no to ja rozumiem, że to po części i Pani jest trochę odpowiedzialna za tą sytuację, że nie ma Pana Gołębiewskiego, który nie jest na sesji, tak jak Pani powiedziała, bo ta sesja dopiero się zacznie za trzy godziny, ale nie ma go tutaj. No i kto ma odpowiadać na udzielanie na te pytania? Czy przysłecie młodego pracownika na następną sesję, żeby się wstydział za Gołębiewskiego. Co wy wyprawiacie w ogóle?”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Kozlik „Ja po raz dziesiąty Panu przypominam, że na te pytania, które Państwo zadają w formie wniosków odpowiemy w formie pisemnej.”

Radny Robert Świtalski „To jak to jest, to Pani kieruje urzędem i Pani nie jest przygotowana. Jest Pani kierownik, która też nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. (...) Sytuacja jest po prostu beznadziejna. Wałkujemy temat tego rowu i to mówię do Pani Karoliny, ale wcześniej mówiłem i do wójta i do Pana Gołębiewskiego i do was też już nie raz o tym mówiłem albo byliście na sesji i słyszeliście, że sprawa tego rowu ciągnie się od jakiś 10 lat. No ludzie, przecież to jest prosta rzecz, którą należało załatwić 10 lat temu, a ta sprawa nadal nie jest załatwiona a facet idzie na emeryturę.”

Radny Dariusz Krysiak „Chciałbym zapytać do tego zarządzenia przekazanego w informację wójta odnośnie tych miejsc do umieszczenia plakatów wyborczych i tak dalej. Co to są za miejsca wyznaczone w naszej gminie?”

Inspektor UG Ilona Basałygo „Są to tablice ogłoszeń w sołectwach. Jest to jedyne wyznaczone miejsce.”

Radny Dariusz Krysik „A czy na przykład przystanki, czy jakieś inne obiekty takie użyteczności publicznej nie mogą wejść?”

Inspektor UG Ilona Basałygo „W innych miejscach tylko i wyłącznie za zgoda zarządcy nieruchomości.”

Radny Dariusz Krysik „Kto jest zarządcą naszych przystanków autobusowych.”

Inspektor UG Ilona Basałygo „Urząd Gminy.”

Radny Dariusz Krysik „To zwracam się z wnioskiem o umożliwienie takiej możliwości rozwieszania plakatów. Jak sami dobrze wiemy mamy czterech kandydatów na wójta to te ogłoszeniowe tablice w miejscowościach na pewno nie pomieszczą wszystkiego.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Na przystankach umiejscowionych przy drogach gminnych zrealizujemy taki wniosek.”

Radny Robert Świtalski „Rozumiem, że mówimy o wszystkich przystankach, które należą do gminy tak? Bo są też przystanki, z których zabierane są do szkoły dzieci i ten przystanek, budka, szkło i tak dalej jest własnością gminy i o tym mówimy Pani Asiu tak?”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Zweryfikujemy.”

Radny Robert Świtalski „Szanowni Państwo i od razu jak już jestem przy głosie w tym temacie, to powiem Państwu taką rzecz, że zrywanie plakatów jest karalne, żeby wszyscy mieli tego świadomość.”

Radny Dariusz Krysik „Jeszcze jak jesteśmy przy sprawie tych wyborów to poszedł wniosek o nieodpłatne udostępnianie świetlic. Nie było odpowiedzi w tym temacie. Jak urząd się zapatruje na tą sprawę?”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Pewnie nie minął jeszcze 14 dniowy termin udzielenia odpowiedzi.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „W regulaminach świetlic zapewne mamy, że jest to płatne udostępnienie. Komisarz Wyborczy podał do wiadomości, że gminy mogą udostępniać bezpłatnie i teraz kto może taki regulamin założyć czasowo w jakimś kierunku zmienić? No wydaje mi się, że rada powinna to przegłosować, że na czas wyborów, bo to jest sprawa społeczna.(...) Ja jestem za tym, żeby każdy komitet mógł jedną świetlicę w miejscowości mieć udostępnioną bezpłatnie w każdej miejscowości.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Ja myślę, że działamy po raz kolejny podkreślam w oparciu i w granicach przepisów prawa. Wytyczne te, które zostały wydane 12 lutego mówię o tym, że nieodpłatne korzystanie przez komitety wyborcze uczestniczące w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego z pomieszczeń na spotkania z wyborcami nie naruszają zasad finansowania kampanii wyborczej, ale pod następującymi warunkami, że korzystanie z tych pomieszczeń i miejsc przez kogokolwiek jest z zasady

nieodpłatne. Zarządzenia wydane przez Wójta Gminy Lubomino mówią o tym, że korzystamy z tych miejsc w formie odpłatnej. Mówię tutaj o komitetach i to udostępnienie poza świetlicą wiejską w Lubominie określana jest wartością 20,00 zł netto. Wynajęcie wszystkich świetlic w gminie na okres jednego miesiąca, bo zakładam, że mówimy tutaj o miesiącu marcu to koszt dla komitetów w kwocie nie przekraczającej 250,00 zł brutto i wydaje mi się, że wszystkie komitety jak najbardziej mają prawo dostępu do świetlic na jednakowych zasadach czyli na zasadach odpłatności.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Dlatego ja wnioskuję, żeby były bezpłatne dla komitetów wszystkich. (...) Składam wniosek, aby rada przegłosowała ten wniosek, aby wszystkie świetlice były bezpłatne dla wszystkich komitetów wyborczych, z zaznaczeniem, że każdy komitet w jednej miejscowości może tylko jeden raz takie spotkanie zrobić.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Wytyczne wydane przez Państwową Komisję Wyborczą mówią o tym, że jeżeli nie ma innych zasad, które określają udostępnianie tych świetlic to może odbyć się to na zasadzie nieodpłatnej. U nas zarządzenia podjęte zostały w formie i treści takiej o której mówiłam także 20,00 zł netto za wynajęcie świetlicy płacimy. Jeżeli nie znosimy tego kosztu z mieszkańca, który organizując jakiegokolwiek wydarzenie, ponosi koszt. (...) Wydaje mi się, że komitety wyborcze są w pełni świadome i odpowiedzialne i na koszt w kwocie 250,00 zł stać te komitety.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Zgodnie z prawem samorządowym radni mają prawo wstępu do wszystkich obiektów.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „Radni jak najbardziej ale nie komitet.”

Posiedzenie opuścił Radny Damian Przybyszewski (czas: 3:21:10)

Radny Stanisław Sienkiewicz „To nie będzie komitet. Komitet nawet może nie przyjść ale radni mogą.”

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „We wniosku, który Państwo złożyli mowa jest o komitecie.”

Posiedzenie opuścił Radny Andrzej Perdian (czas: 3:22:55)

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poddała pod głosowanie wniosek Radnego Stanisława Sienkiewicza o udostępnianie wszystkich świetlic wiejskich każdemu komitetowi wyborczemu na czas wyborów nieodpłatnie.

głosowanie	Wniosek o udostępnianie wszystkich świetlic wiejskich każdemu komitetowi wyborczemu na czas wyborów nieodpłatnie.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	PRZECIW
4	GRABLEWSKI	Wiesław	WSTRZYMAŁ SIĘ
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-

8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	WSTRZYMUJE SIĘ
10	PERDIAN	Andrzej	-
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	-
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	PRZECIW
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

status	ilość
ZA	6
PRZECIW	2
WSTRZYMAŁO SIĘ	2
wynik	Wniosek został przyjęty.

Radny Robert Świtalski „Chciałbym, aby wniosek Pana Przewodniczącego Krysika został również przegłosowany, bo wydaje mi się, że gdzieś to poszło bokiem i nic z tego nie będzie, czyli o udostępnienie wszystkich wiat należących do zasobu Gminy Lubomino.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poddała pod głosowanie wniosek Radnego Dariusza Krysika o udostępnianie wszystkim komitetom wyborczym i kandydatom wiat przystankowych na rozwieszanie plakatów wyborczych.

głosowanie	Wniosek o udostępnianie wszystkim komitetom wyborczym i kandydatom wiat przystankowych na rozwieszanie plakatów wyborczych.
------------	---

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	PRZECIW
4	GRABLEWSKI	Wiesław	WSTRZYMAŁ SIĘ
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	PRZECIW
10	PERDIAN	Andrzej	-
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	-
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

status	ilość
ZA	6
PRZECIW	2
WSTRZYMAŁO SIĘ	2
wynik	Wniosek został przyjęty.

Radny Robert Świtalski „Szanowni Państwo zwracam się do Was z takim wnioskiem i proszę o przegłosowanie go. Wniosek o udostępnienie sprzętu i sali. W związku z krótkim czasem samorządowej kampanii wyborczej i większą niż zwykle ilością komitetów wyborczych wnioskuje o zorganizowanie debaty online za pomocą dostępnych radzie gminy możliwości bezpośredniej transmisji. W ten sposób dobrze wykorzystamy sprzęt i unikniemy ciągłych

spotkań na świetlicach, niekiedy dzień po dniu więc dla mieszkańców może być to takie dość trudne. Również możliwość zapoznania się mieszkańców z kandydatami na stanowisko wójta, czy radnych naszej gminy oraz radnych powiatowych byłaby dużo większa i wygodniejsza. Taka debata pokazałaby również program poszczególnych komitetów. Szczegóły merytoryczne i techniczne debaty ustalą szefowie sztabów wyborczych w dogodnym terminie. (..)

Myślę sobie, że to jest najlepsza forma. Mamy ku temu sprzęt. Jesteśmy na takim etapie rozwoju gminy - sprzęt byle jaki mamy co prawda, ale przynajmniej będzie wystarczający, żeby taką debatę odbyć. Właściwie jesteśmy już w okresie świątecznym za chwilę będzie wielki tydzień. W wielkim tygodniu to myślę, że nawet nie wypada robić kampanii wyborczej. (..) Jeśli zdobędziemy się na taką debatę i szefowie poszczególnych sztabów wyborczych zgłoszą się do mnie, wspólnie ustalimy jakiś dogodny termin, dogodny czas, czas trwania takiej debaty, pytania między kandydatami na wójta, na przykład, no to ja bardzo chętnie tutaj dołożę wszelkich starań, żeby taka debata się odbyła bo myślę, że jest o czym mówić. Mówimy o przyszłości naszej gminy.”

Posiedzenie opuścił Radny Wiesław Grablewski (czas: 3:32:00)

Sekretarz Gminy Joanna Karpińska-Koźlik „ Rozumiem, że ten wniosek został skonsultowany z poszczególnymi komitetami. (...) Wtedy, ja widzę ten moment, że taki wniosek jest zasadny tutaj. Przyznam szczerze, że czemu nie? Można się nad tym zastanowić. Natomiast ja nie mam pojęcia co pozostałe osoby na ten temat myślą, więc proszę najpierw takie rozeznanie zrobić i wtedy dopiero podejmować takie wnioski.”

Posiedzenie opuścił Radny Zbigniew Stańczyk (czas: 3:34:55)

Radny Robert Świtalski „Przedstawiłem wniosek, my go głosujemy i dajemy możliwości prawne do udostępnienia sprzętu. Co z tym zrobią poszczególne komitety wyborcze to już jest inna sprawa. Zaproponowałem współpracę, zaproponowałem żeby szefowie sztabów wyborczych się do mnie zgłosili i wspólnie to zrobimy.”

Radca Prawny Marzena Sulikowska - Kołakowska „Czy jest Pan w razie czego jako wnioskodawca i osoba jak rozumiem organizująca tę debatę, przyjmując odpowiedzialność za sprzęt, który zostanie w ten sposób udostępniony i na jakich warunkach, bo to jest sprzęt gminy.”

Radny Robert Świtalski „Jak zwykle rzuca Pani kamienie pod nogi.”

Radca Prawny Marzena Sulikowska - Kołakowska „Zwracam tylko uwagę, żeby przed podjęciem decyzji ,co do ewentualnego przegłosowania tego wniosku, mieć na względzie fakt, że jest to sprzęt należący do gminy, za który odpowiada bezpośrednio urząd gminy, więc w związku z tym, czy jest Pan zdolny jako organizator takiej debaty podjąć się podpisania stosownych umów, użyczenia na ten czas, odpowiedzialności za ten sprzęt i tak dalej. Plus trzeba się liczyć też, że no w jakiś sposób musi być opłacony pewnie pracownik gminy, który musi być nadzorujący.”

Radny Robert Świtalski „Otóż proszę Państwa rzeczywiście mogę do wniosku jeszcze dopisać jedno sformułowanie, że organizatorem takiej debaty będzie urząd gminy i tyle. Taki wniosek składamy.”

Posiedzenie opuścił Radny Zdzisław Naguszewski (czas: 3:36:50)

Radca Prawny Marzena Sulikowska- Kołakowska „Gmina działa w granicach i na podstawie prawa.(...) Państwo musicie wziąć na siebie odpowiedzialność składając taki wniosek, że to Państwo będziecie odpowiadać. (..) Musi być podpisana umowa na użyczenie sprzętu w jakimś określonym terminie. Ktoś musi być za to odpowiedzialny i musicie Państwo sobie z tego zdawać sprawę. Ja tylko o tym mówię. Gmina jako organ nie jest uprawniona do tego typu działań.”

Radny Robert Świtalski „ Jak sami Państwo widzicie jest opór z tamtej strony. No my jesteśmy otwarci, żeby spotykać się z mieszkańcami, otwarci jesteśmy na to, żeby z Wami debatować o ważnych tematach dotyczących przyszłości naszej gminy, a wy po prostu od samego początku rzucacie kamienie pod nogi, kłody pod nogi. Dlaczego? Boicie się tego, że będzie każdy mieszkaniec mógł sobie w domu siedzieć i oglądać jakie pierdoły opowiadacie, chyba się tego boicie.”

Radca Prawny Marzena Sulikowska- Kołakowska „Rzucą Pan, jak gdyby, oskarżenia w stronę urzędu gminy, a zwracam uwagę, że kampanie to prowadzą komitety wyborcze i to nie jest urząd, więc proszę nie mówić że wyborcy mają słuchać tego co mówi urząd gminy, więc proszę, jak gdyby tutaj racjonalnie na to patrzeć.(...) Gdyby nawet zerknąć w przepisy kodeksu wyborczego to tam jest nawet chyba zakaz prowadzenia kampanii wyborczej na terenie urzędu.”

Radny Robert Świtalski „Kampania by się nie odbywała na terenie urzędu.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „A wykonanie zdjęcia w urzędzie jest kampanią czy nie?”

Radca Prawny Marzena Sulikowska - Kołakowska „Nie wiem.(..) W tej chwili nie, ponieważ Państwo nawet nie sygnalizowaliście, że chcecie omawiać kwestie spraw wyborczych w przyszłych wyborach samorządowych, które są bardzo istotne dla społeczności lokalnej i to jest zrozumiałe ale są pewne ograniczenia wynikające z kodeksu wyborczego i wytycznych prowadzonych przez komisarzy i o ile ja kojarzę to w kodeksie wyborczym jest zastrzeżony zakaz prowadzenia kampanii wyborczej na terenie.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Przecież jest Pani dorosłą osobą i sama Pani bardzo dobrze wie, że nikt do urzędu nie będzie leciał i nie będzie robił jakieś debaty tylko zrobi gdzieś na jakiejś świetlicy.”

Radca Prawny Marzena Sulikowska- Kołakowska poprosiła o doprecyzowanie wniosku komu miałyby zostać udostępniony sprzęt na debatę?

Radny Stanisław Sienkiewicz „Komitetom zainteresowanym debatą i tyle.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poddała pod głosowanie wniosek Radnego Roberta Świtalskiego o udostępnienie sprzętu i sali komitetom zainteresowanym debatą.

głosowanie	Wniosek o udostępnienie sprzętu i sali komitetom zainteresowanym debatą.
------------	--

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA

3	CZAPLICKA	Izabela	WSTRZYMUJE SIĘ
4	GRABLEWSKI	Wiesław	-
5	KARPIŃSKI	Józef	-
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	ZA
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	-
10	PERDIAN	Andrzej	-
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	-
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	-
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

status	ilość
ZA	6
PRZECIW	0
WSTRZYMAŁO SIĘ	1
wynik	Wniosek został przyjęty.

Radny Robert Świtalski „Po naszej gminie krąży jakaś ohyda spustoszenia po wioskach. Chodzą jacyś ludzie, zbierają jakieś tam podpisy, a jak ich się pyta z jakiego komitetu są wyborczego, to nie są w stanie odpowiedzieć na te pytania i teraz pytanie jest takie, czy jeżeli zbierają podpisy, to wstydzą się tego z czyjego komitetu startują? No i jeszcze przyznam, że niekoniecznie ci kandydaci zbierają. W ich imieniu ktoś tam zbiera, bo kandydat nawet nie chodzi, żeby te głosy poparcia zebrać, więc bardzo proszę żebyście na takie rzeczy uważali. Jeszcze jedną rzecz miałem do Pana sołtysa z Piotrowa - no nie ma, nie ma człowieka - bo chcę powiedzieć tak, że kłamstwo, które już się rozsiewa na temat wyborów zbliżających się i różne akcje, które są prowadzone przeciwko Klubowi Radnych „Dobra Zmiana” i przeciwko Komitetowi Wyborczemu Wyborców Stanisława Sienkiewicza one już się od dawna pojawiają. Ja chcę powiedzieć do Pana Sołtysa z Piotrowa, który jest też kandydatem, też zbiera podpisy do jednego z komitetów, no chcę powiedzieć, że złapałem tego Pana na kłamstwie. Otóż publicznie ten Pan był łaskaw powiedzieć, że Radny Krysik czy Pan Sienkiewicz nigdy nic na temat drogi do Piotrowa nie mówili. No szkoda, że go nie ma. (...) Niemalże na każdej sesji i przewodniczący Krysik i przewodniczący Sienkiewicz mówili o drodze do Piotrowa, która ma być drogą asfaltową. (...) Także Panie Sołtysie Piotrowa bardzo proszę nie kłamać, nie posługiwać się manipulacjami.”

Przewodnicząca Ray Izabela Czaplicka odczytała i złożyła:

- 1) interpelację w sprawie informowania Radnych Gminy Lubomino o zebraniach wiejskich organizowanych w jednostkach pomocniczych Gminy Lubomino;
- 2) zapytanie czy w trakcie wizyty w 2023 roku w zaprzyjaźnionej Gminie Vrees zostało podpisane porozumienie lub jakkolwiek dokument rozpoczynający współpracę na zasadzie partnerstwa (wzorem gminy Vrees, gminy Lorup) z Hartmuntem Moorkamp gmina Rastorf?
- 3) zapytanie czy istnieje możliwość utrzymania wysokości podatku rolnego na poziomie roku 2023 w związku z podpisaniem porozumienia w dniu 6 stycznia 2024 roku w sobotę po południu przez ministra rolnictwa i rozwoju wsi Czesława Siekierskiego oraz wojewodę podkarpackiego Teresę Kubas- Hul z liderem rolników „Podkarpackiej oszukanej wsi” Romanem Kondrów?

Ad.5. Zamknięcie obrad.

Pełny przebieg pkt 5 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 3:58:05 –3:58:42).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka dokonała zamknięcia LV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino.

Protokolant:
Ilona Basałygo

Przewodnicząca Rady Gminy
Izabela Czaplicka